会 員 各 位                         令和 5 年９月吉日

令和5年度 第2回富山県病薬研修委員会研修会のご案内

謹啓 会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、今回は、大分三愛メディカルセンターの梶原洋文先生と東住吉森本病院の佐古守人

先生を講師に、高カルシウム血症についての研修会を企画いたしました。両先生共に、オ

ンラインでのご講演を予定しております。ご多忙中の折とは存じますが、万障お繰合せの

上、ご参加下さいますようお願い申し上げます。受講をされる方は下記 QR コードより木

曜日までにお申込ください。受講履歴からすべてのプログラムを受講され、キーワードに

回答された方に受講シールを御施設ごとお送りします。

謹白

記

    日 時 ： 2023 年 10 月 21日（土）13：00～16：15

テーマ ： 明日からできる！高 Ca 血症に関連する薬物療法の評価ポイント

～一般病棟での実践方法～

総合司会 公立学校共済組合北陸中央病院 守内 匡  先生

1. オリエンテーション 13：00～13：05

2. 高 Ca 血症の総論 13：05～13：25(20分間)

  座長 富山大学附属病院 屋木 佑太  先生

医療法人橘会 東住吉森本病院  佐古 守人  先生

3. 高 Ca 血症の病態 13：25～14：05(40分間)

  座長 富山大学附属病院 屋木 佑太  先生

社会医療法人三愛会 大分三愛メディカルセンター  梶原 洋文  先生

4. 高 Ca 血症の評価・介入ポイント～ベーシック編～ 14：05～14：35(30 分間)

座長 富山市民病院 萩行 正博 先生

医療法人橘会 東住吉森本病院  佐古 守人  先生

5. 休憩 14：35～14：45(10 分間)

6. 高 Ca 血症の評価・介入ポイント～アドバンス編～ 14：45～15：45(60 分間)

座長 富山市民病院 萩行 正博 先生

社会医療法人三愛会 大分三愛メディカルセンター  梶原 洋文  先生

7. 総合討論 15：45～16：15(30分間)

（お知らせ）

◆この研修会はオンライン同時配信型で開催いたします。

◆日病薬病院薬学認定薬剤師制度単位 Ⅲ-1 2 単位、(申請中)

または日本薬剤師研修センター（2 単位）（申請中）のいずれかの

単位を交付致します。

◆日本薬剤師研修センターの単位をご希望の方は、薬剤師免許番号の

記入をお願いいたします。

◆オンライン視聴された方には、研修会終了後、Zoom の受講履歴から

すべてのプログラムを受講され、講演会途中に示すキーワード 4 つを

10 月 21 日中に回答された方に受講シールを郵送します。

主催 富山県病院薬剤師会